
 

  

    

     
     

PROGRAM KONFERENCE 

Život v komunitě 
1. a 2. listopadu 2011 

Hotel Olšanka, Praha 

 
1. den konference 

  

     
1. listopadu 2011 Velký sál (společný program simultánně tlumočený) 

8:30 - 9:15 Prezence 

9:30 - 9:50 Úvodní slovo 

  
 

  Jaromír Drábek Ministr práce a sociálních věcí ČR 

  
 

  Jaromír Jech Svaz měst a obcí České republiky 

9:50 - 10:40 Aktivity MPSV pro integraci osob s postižením do komunity 

včetně 20ti minut diskuse Tereza Kloučková Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

  
 

  Ivana Příhonská Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

  
 

  Podpora transformujících se zařízení 

  
 

  Milan Šveřepa Národní centrum podpory transformace sociálních služeb 

10:40 - 11:10 Přestávka   

11:10 - 11:50 (De)institucionalizace  jako prevence problému? 

včetně 20ti minut diskuse Slavomír Krupa 
Evangelikální teologický seminář – Vyšší odborná škola 
teologická a sociální 

11:50 - 12:30 Život v komunitě: změna není jen v bydlení 

včetně 20ti minut diskuse Steven M. Eidelman College of Education and Human Development, Newark 

12:30 - 14:00 Oběd 

14:00 - 14:40 Právo na život v komunitě – Úmluva o právech osob s postižením 

včetně 20ti minut diskuse Barbora Rittichová 
Liga lidských práv a Centrum advokacie duševně 
postižených 

14:40 - 15:20 Jak zvládat rizika života v komunitě 

včetně 20ti minut diskuse Jiří Sobek Adpontes 

15:20 - 15:50 Přestávka   

15:50 - 16:30 Přechod z ústavní do komunitní služby  

včetně 20ti minut diskuse 
Štěpánka Křehlíková 
Vendula Bradová 

Harmonie p. o. 

16:30 - 17:10 Sebeobhájci - partneři při budování začleňující společnosti 

včetně 20ti minut diskuse Damjan Janjušević   Association for Self-Advocacy Croatia 

17:10 Závěr prvního dne a pozvání na společný raut 

     
1. listopadu 2011 Malý sál - Paralelní program - Workshopy (netlumočeno) 

11:10 - 12:30 Deinstitucionalizace a standardy kvality sociálních služeb 

včetně 20ti minut diskuse Hana Mazalová Vincentinum 

12:30 - 14:00 Oběd 

14:00 - 15:20 Jak se v životě rozhodujeme 

včetně 20ti minut diskuse Petra Nováková Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením 

15:20 Přestávka 

     

18:00 Raut 
 

    
 

  

    



 

    

     

     

     

     

     
2. den konference 

  

     
2. listopadu 2011 Velký sál (společný program simultánně tlumočený) 

9:00 - 9:40 Komunikace s veřejností jako klíč pro zapojení do společnosti 

včetně 20ti minut diskuse Gabriela Rajdusová KÚ Moravskoslezského kraje 

9:40 - 10:20 Klady a zápory transformace z pohledu Slezské diakonie 

včetně 20ti minut diskuse Zuzana Filípková Slezská diakonie 

10:20 - 10:50 Přestávka   

10:50 - 11:30 Z normálního života až na dno a zase nahoru 

včetně 20ti minut diskuse Petr Kokeš   

 
Jiřina Kryštofová  Domov pro osoby se zdravotním postižením Stod 

11:30 - 12:10 
Inventura – škola umělecké a publicistické tvorby pro lidi s mentálním 
hendikepem 

včetně 20ti minut diskuse Lenka Vochocová o.s. Inventura / Normální festival 

12:10 - 13:40 Oběd 

13:40 - 14:20 Komunita a systém péče o ohrožené děti 

včetně 20ti minut diskuse 
Klára Trubačová 
Miloslav Macela  

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

14:20 - 15:00 Frajerem snadno a rychle 

včetně 20ti minut diskuse Jakub Knězů Etincelle o. s. 

15:00 - 15:10 Závěrečné slovo 

     

     
2. listopadu 2011 Malý sál - Paralelní program - Workshopy (netlumočeno) 

10:50 - 12:10 Pečující osoby: co obnáší péče o člověka s postižením 

včetně 20ti minut diskuse Lenka Fílová 
 

12:10 - 13:40 Oběd 

     

     

     

www.trass.cz 

     
 

  

    

     

     

     

     

     
 

http://www.trass.cz/

